1

2022 年 11 月 30 日

各 位

「夢・はばたき 1号ファンド」による第二十七号案件の投資実行について

 きらぼしグループでは、従来型の融資取引に留まらないさまざまな手法による幅広いソリ

ューションを提供しております。その一環として、当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社

（代表取締役社長 陣内 伸夫、以下「きらぼしキャピタル」といいます。）および株式会社きら

ぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は「夢・はばたき 1 号ファン

ド」（以下、「本ファンド」といいます。）を組成し、将来性豊かな成長企業に対する投資を通

じて経営をサポートしております。

 今般、2022 年 11 月 30 日に、本ファンドの第二十七号案件として、住宅ローン比較サービス

「モゲチェック」を運営する株式会社 MFS（代表取締役 CEO 中山田 明）に対して投資を実行

しましたので、お知らせいたします。

 当社グループの営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは当社グル

ープとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしております。

当社グループは、今後もグループのシナジー効果を発揮し、お客さまのあらゆるライフステー

ジにおける経営課題の解決に取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京発プラ

ットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

※東京発プラットフォーマー

東京都をはじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業

と連携し、ハブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コ

ーディネーター。

【投資先会社概要】

企 業 名 株式会社 MFS （https://www.mortgagefss.jp/）

代 表 者 代表取締役 CEO  中山田 明

住    所 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 2 階 FINOLAB

設    立 2009 年 7 月（2014 年 10 月に株式会社 MFS へ商号変更）

事業概要

オンラインで最適な住宅ローンを提案する、無料の住宅ローン比較サー

ビス「モゲチェック」を主に運営しています。同サービスは住宅ローン

を取り巻く情報の非対称性や非効率なオペレーションといったあらゆる

課題を解決できるサービスです。融資承認確率の提示やレコメンド機能

等独自のテクノロジーとデータ分析を駆使して、誰もが最適な住宅ロー

ンを簡単に選べるようサポートしています。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 吉田 裕幸

  （TEL 03－6447－5799）

https://www.mortgagefss.jp/

2

＜参考＞

■「夢・はばたき 1 号ファンド」の概要

名  称
きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合

（通称：「夢・はばたき 1号ファンド」）

設 立 日 2019年 3月 13日

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行

無限責任組合員(GP) きらぼしキャピタル

投資方針
成長投資のための資金供給、経営支援。外部資本によるガバナンス

強化。IPO直前の企業への資金の供給。

■「夢・はばたき 1 号ファンド」の主な投資実績

投資先 事業内容

株式会社 QD レーザ

量子ドットレーザを始めとする最先端レー

ザの開発、製造、販売

 株式会社バルクオム 化粧品の企画・販売

アソビュー株式会社

マーケティングプラットフォーム事業、レ

ジャーDX 推進事業、地方創生事業

株式会社アプトポッド

IoT/M2M 関連ソフトウェア、ハードウェア

の企画開発／販売 等

■きらぼしキャピタルの運営ファンド

以 上